



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BUSINESS INSTITUTE A/S

VESTERBRO 18, 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2017

Jan Holmsgaard

CVR-NR. 20 21 41 04

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Business Institute A/S Vesterbro 18 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 20 21 41 04 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Holmsgaard, Formand Chrestina Munkholm Ib Lars Ib
Direktion	Lars Ib
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Torvet 6 9400 Nørresundby
Advokat	Haugaard Nielsen Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed inden for rådgivning, konsulent og undervisningsaktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning er påvirket af udskydelse af planlagte indtægtsgivende aktiviteter til 2017. Selskabet har desuden valgt at afskrive forskellige ældre tilgodehavender, hvorfor der for regnskabsåret er et større underskud på driften. Det anser vi naturligvis som utilfredsstillende.

Som det fremgår af balancen er mere end 50% af selskabets kapital tabt. Selskabet forventer, at kapitalen inden for de nærmeste år reetableres via indtjening i selskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Primo marts måned 2017 har moderselskabet Eksportakademiet Holding ApS ydet selskabet et ansvarligt lån på 500.000 kr.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOTAB		-687.759	4.218.094
Personaleomkostninger.....	1	-2.628.010	-3.236.264
Af- og nedskrivninger.....		-1.193.673	-504.438
DRIFTSRESULTAT		-4.509.442	477.392
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	-133.499
Andre finansielle indtægter.....		2.300	660
Andre finansielle omkostninger.....	2	-142.543	-81.740
RESULTAT FØR SKAT		-4.649.685	262.813
Skat af årets resultat.....	3	1.023.889	-98.515
ÅRETS RESULTAT		-3.625.796	164.298
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		0	160.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.625.796	4.298
I ALT		-3.625.796	164.298

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	1.037.166
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	1.037.166
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		397.416	452.817
Materielle anlægsaktiver.....	5	397.416	452.817
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		133.739	129.844
Finansielle anlægsaktiver.....	6	133.739	129.844
ANLÆGSAKTIVER.....		531.155	1.619.827
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		0	82.492
Varebeholdninger.....		0	82.492
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.256.148	1.174.057
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	68.750
Udskudte skatteaktiver.....		822.840	0
Andre tilgodehavender.....		2.551.180	4.175.739
Tilgodehavende selskabsskat.....		145	79
Periodeafgrænsningsposter.....		28.909	890.348
Tilgodehavender.....		4.659.222	6.308.973
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		8.100	6.100
Værdipapirer.....		8.100	6.100
Likvider.....		2.290	1.830
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.669.612	6.399.395
AKTIVER.....		5.200.767	8.019.222

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		-2.431.900	1.193.896
EGENKAPITAL.....	7	-1.431.900	2.193.896
Hensættelse til udskudt skat.....		0	108.087
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	108.087
Gæld til pengeinstitutter.....		2.941.063	1.670.920
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		537.765	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		923.723	1.093.623
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		334.219	67.043
Anden gæld.....		878.042	766.298
Periodeafgrænsningsposter.....		1.017.855	2.119.355
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.632.667	5.717.239
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		6.632.667	5.717.239
PASSIVER.....		5.200.767	8.019.222
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2015: 6)			
Løn og gager.....	2.371.106	2.890.373	
Pensioner.....	205.424	265.153	
Omkostninger til social sikring.....	14.796	21.741	
Andre personaleomkostninger.....	36.684	58.997	
	2.628.010	3.236.264	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	5.871	1.159	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	136.672	80.581	
	142.543	81.740	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-1.023.889	98.515	
	-1.023.889	98.515	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Færdiggjorte udviklings- projekter	
Kostpris 1. januar 2016.....		2.879.090	
Kostpris 31. december 2016.....		2.879.090	
Afskrivninger 1. januar 2016.....		1.841.924	
Årets afskrivninger		1.037.166	
Afskrivninger 31. december 2016.....		2.879.090	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		1.960.925	
Tilgang.....		111.106	
Afgang.....		-76.400	
Kostpris 31. december 2016.....		1.995.631	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		1.508.108	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-56.323	
Årets afskrivninger		146.430	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		1.598.215	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		397.416	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2016.....			129.844	
Tilgang.....			3.895	
Kostpris 31. december 2016.....			133.739	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....			133.739	
Egenkapital				7
		Overført		
	Aktiekapital	resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	1.000.000	1.193.896	2.193.896	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.625.796	-3.625.796	
Egenkapital 31. december 2016.....	1.000.000	-2.431.900	-1.431.900	
Eventualposter mv.				8
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler.				
Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 415 tkr.				
Selskabet har indgået huslejekontrakt, som kan opsiges med et varsel på 6 måneder, svarende til en restforpligtelse på 267 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Exportakademiet Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet virksomhedspant på 2.000 tkr.				
